©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

CAMPUS UNivERsnÁRlo ARARANGuÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad.cts.ara@contato.ufsc.br
www .cts .a ra ra ng ua . u fsc .b r

PORTARIA N' 55/CTS/ARA/201 9, DE 09 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/20 1 6/GR de 1 3 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' Designar os professores, técnica administrativa em educação e alunos abaixo
relacionados para constituírem a Comissão de Sustentabilidade do Centro de Ciências,
Tecnologias e Saúde (CTS), atribuindo a carga horária de quatro (4) horas semanais de
trabalho para o desempenho desta atividade :

Nome Cargo SIAPE E-mail

Kátia Cilene Rodriaues Madruaa Docente 2292998 katia .madru aa(â.u fsc .br
Claus Trõaer Pich Docente 1250046 claus.oich(õufsc.br
Geovana Dagostim Savi Bortolotto TAE 1133490 aeovana.savi(ãufsc.br
Nathalia Ladra Bitencourt Discente   nathaliabitencourt(ãlive.com
Renato Nicolo de Oliveira Discente   renato nicojoso(ãhotmail.com